СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

26.02.2016                                                                                            №  130
п. Пречистое

Об установлении минимального размера

 пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим

Первомайского муниципального района
В соответствии со статьей 11 Закона Ярославской области от 27 июня 2007 г. N 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области»
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ РЕШИЛО:
1. Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Первомайского муниципального района при стаже муниципальной службы службы свыше 25 лет (включительно) в размере 35 процентов социальной пенсии, установленной в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", с округлением до рублей; при стаже муниципальной службы от 15 лет (включительно), но менее 25 лет - 25 процентов социальной пенсии, установленной в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", с округлением до рублей.
2. Решение  вступает в силу с момента подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

	Глава муниципального

района

_____________И.И.Голядкина

	Председатель Собрания

представителей муниципального района

________________________А.И.Петров